ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Văn Quan, ngày        tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Số liệu thu, chi ngân sách tháng 3, ước thực hiện tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Lạng Sơn.

I. TÌNH HÌNH PHÂN BỔ VÀ GIAO DỰ TOÁN NGÂN SÁCH

NĂM 2024

1. Về dự toán thu ngân sách trên địa bàn

- Dự toán tỉnh giao: 23.990 triệu đồng.

Trong đó: thu nội địa: 23.990 triệu đồng.

- Dự toán UBND huyện giao: 26.400 triệu đồng.

Trong đó: thu nội địa: 26.400 triệu đồng.

2. Về dự toán chi ngân sách

- Dự toán chi ngân sách được UBND tỉnh giao: 605.641 triệu đồng (không bao

gồm chi chương trình MTQG). Trong đó:

+ Chi đầu tư phát triển: 13.463 triệu đồng;

+ Chi thường xuyên: 580.065 triệu đồng;

+ Chi dự phòng ngân sách: 12.113 triệu đồng.

- Dự toán chi ngân sách UBND huyện giao: 608.051 triệu đồng (tăng 2.410

triệu đồng so với Tỉnh giao là do bố trí tăng từ dự toán thu ngân sách trên địa bàn).

 Trong đó:

+ Chi đầu tư phát triển: 15.873 triệu đồng;

+ Chi thường xuyên: 580.065 triệu đồng;

+ Chi dự phòng ngân sách: 12.113 triệu đồng;

- Dự toán Chương trình MTQG năm 2024: 189.658 triệu đồng.

+ Vốn ngân sách Tỉnh phân bổ năm 2024: 189.658 triệu đồng;

+ HĐND huyện giao: 189.658 triệu đồng.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THU, CHI THÁNG 3 NĂM 2024

1. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn

Tổng thu NSNN trên địa bàn thực hiện là: 10.283 triệu đồng, đạt 42,9% dự

toán tỉnh giao (tỉnh giao: 23.990 triệu đồng), đạt 39% so với dự toán Nghị quyết

HĐND huyện (huyện giao 26.400 triệu đồng).

2

 2

2. Chi ngân sách

Tổng chi ngân sách huyện thực hiện: 139.324 triệu đồng, đạt 17,5% dự toán

tỉnh giao (tỉnh giao 795.299 triệu đồng), đạt 17,5% dự toán Nghị quyết HĐND

huyện (huyện giao 797.709 triệu đồng).

III. ƯỚC THỰC HIỆN THU, CHI NGÂN SÁCH THÁNG 4 NĂM 2024

1. Thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn

Tổng thu NSNN trên địa bàn ước thực hiện là: 2.160 triệu đồng, luỹ kế từ

đầu năm: 12.443 triệu đồng, đạt 51,9% dự toán tỉnh giao, đạt 47,1% so với Nghị

quyết HĐND huyện, đạt 118,3% so với cùng kỳ. (Năm 2023: 10.516 triệu đồng)

2. Chi ngân sách

Tổng chi ngân sách huyện ước thực hiện: 64.280 triệu đồng, luỹ kế từ đầu

năm: 203.604 triệu đồng, đạt 25,6% dự toán tỉnh giao, đạt 25,5% Nghị quyết

HĐND huyện, đạt 119% so với cùng kỳ. (Năm 2023: 171.073 triệu đồng).

(Số liệu thu, chi ngân sách chi tiết theo biểu đính kèm)

Trên đây là báo cáo số liệu thu, chi ngân sách huyện tháng 3, ước thực hiện

tháng 4 năm 2024 của UBND huyện Văn Quan./.

Nơi nhận:
- Sở Tài chính tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lương Mai Tú

		2024-04-16T10:23:42+0700

		2024-04-16T10:59:08+0700

		2024-04-16T10:59:08+0700

		2024-04-16T10:59:08+0700